
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/26-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования 

 на выборах депутатов Совета сельского поселения 
 Юмашевский сельсовет муниципального района  

Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Светскому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

ИВАНОВ 
Сергей Васильевич 

1984 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Юмашево; Общество 
с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное 
предприятие БАЗЫ», помощник   заведующего    складом;    
выдвинут:   Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

МИХАЙЛОВА 
Венера Витальевна 

1968 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Юмашево; 
Муниципальное бюджетное дошкольное    образовательное  
учреждение   Детский   сад   села Юмашево     муниципального    
района    Чекмагушевский   район Республики Башкортостан, 
воспитатель; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Свободному  одномандатному избирательному округу №2 

 

 
 
 

САРВАРОВ 
Фанил Флюсович 
 

1986 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Юмашево; Общество 
с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное 
предприятие БАЗЫ», бригадный агроном;    депутат  Совета    
сельского    поселения Юмашевский сельсовет муниципального 
района Чекмагушевский район    Республики     Башкортостан;     
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   
 

САФРОНОВА 
Тамара Валерьевна 

1986 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Юмашево; 
Универсальный офис «Чекмагушевский» Публичного 
акционерного общества Страховая компания  «Росгосстрах» в 
Республике Башкортостан, страховой агент; выдвинута: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Мирному  одномандатному избирательному округу №3 

 

 
 
 

ГАЛИН 
Ильдар Римович 

1980 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Юмашево; Общество 
с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное 
предприятие БАЗЫ», главный    ветеринарный    врач; выдвинут: 
Политическая партия «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»   

МИТРОФАНОВ 
Дмитрний Ревович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, место жительства 
–  Чекмагушевский район, село Юмашево; Общество с 
ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное 
предприятие БАЗЫ», помощник бригадира по технике; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Новосеменкинскому  одномандатному избирательному округу №4 

 

 
 

АКИМОВ 
Аркадий Анатольевич 

1991 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село    
Новосеменкино; Общество с ограниченной     ответственностью        
«Сельскохозяйственное предприятие     БАЗЫ»,       главный      
зоотехник;    выдвинут:   Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

СУНАГАТУЛИНА 
Ираида Николаевна 

1977 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район, село Новосеменкино; 
Муниципальное бюджетное        общеобразовательное        
учреждение      средняя общеобразовательная     школа   села    
Юмашево  муниципального района     Чекмагушевский     район     
Республики   Башкортостан, заместитель   директора    по   
воспитательной   работе; выдвинута: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Приложение №5 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Уйбулатовскому  одномандатному избирательному округу №5 

 

 
 
 

ГАРИФУЛЛИНА 
Ильсияр Фаукатовна 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Уйбулатово; Администрация 
сельского поселения     Юмашевский     сельсовет муниципального 
района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, 
исполняющий полномочия главы сельского поселения; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КАЛИМУЛЛИНА 
Рамзиля Рафисовна 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский    район,    село    Уйбулатово; Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад  
села Юмашево  муниципального района Чекмагушевский район 
Республики    Башкортостан, старший    воспитатель; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №6 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Караталовскому  одномандатному избирательному округу №6 

 

 

ВАЛИУЛЛИНА 
Гульназ Фаниловна 

1971 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Караталово; 
Уйбулатовский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры    
муниципального    района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, заведующий; самовыдвижение   

ВАСИЛЬЕВА 
Эльвира Караметдиновна 

1967 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,   село   Караталово; 
Страховое публичное акционерное общество «Ингострах», 
свободный агент; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №7 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Старопучкаковскому  одномандатному избирательному округу №7 

 

 
 

НУРИСЛАМОВ 
Ирек Мавлиярович 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан; 
Республика     Башкортостан,     Чекмагушевский     район,    село 
Старопучкаково; Общество с ограниченной ответственностью  
«Сельскохозяйственное предприятие БАЗЫ», заведующий фермой; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

САЛАХОВА 
Эльмира Тимерьяновна 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский     район,     село    Старопучкаково; Общество   с 
ограниченной      ответственностью       «Сельскохозяйственное 
предприятие   БАЗЫ»,     бухгалтер;     выдвинута:     Политическая  
партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №8 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Речному  одномандатному избирательному округу №8 

 

 
 
 

ЗАКИРОВА 
Фания Фатиховна 

1960 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село  Митро-
Аюповское;    пенсионер; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ХАБИБУЛЛИНА 
Зульфия Рафисовна 

1980 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,      село      Митро-
Аюповское;        филиал Государственного     бюджетного     
учреждения      «Бакалинский психоневрологический     
интернат»,      кастелянша;    выдвинута: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение №9 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Митро-Аюповскому  одномандатному избирательному округу №9 

 

 
 
 

ГАЯЗОВ 
Ильфак Галимович 

1968 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Митро-Аюповское; 
Муниципальное бюджетное       общеобразовательное     
учреждение      средняя    общеобразовательная     школа   села    
Юмашево  муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, водитель; депутат  Совета    
сельского    поселения    Юмашевский сельсовет 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

НУГМАНОВА 
Альбина Ринатовна 

1983 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Митро-Аюпоское; 
Муниципальное бюджетное     общеобразовательное       
учреждение          средняя общеобразовательная      школа  села    
Юмашево  муниципального района Чекмагушевский район   
Республики Башкортостан, учитель; выдвинута: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 
член Политической партии ЛДПР   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №10 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/26-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Староузмяшевскому  одномандатному избирательному округу №10 

 

ГАЛЛЯМОВА 
Гульназ Ренатовна 

1987 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Староузмяшево; 
Митро-Аюповский сельский Дом культуры Муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, культорганизатор; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

МУХТАРОВА 
Раушания Райзимовна 

1978 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село Староузмяшево; 
Муниципальное бюджетное         общеобразовательное     
учреждение    средняя     общеобразовательная     школа   села    
Юмашево муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, старший вожатый; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 


